
NÁVOD PRO UČITELE: 

Nápověda:  https://is.muni.cz/auth/napoveda/szr#szr_16  

  https://is.muni.cz/auth/napoveda/ucitel?lang=cs#ucitel  

  https://is.muni.cz/auth/help/ucitel/zaciname_pro_ucitele?lang=cs  

Termínovník: https://etnologie.phil.muni.cz/studium/pro-externisty  

Zkouškové období: 

 Požadovat jen splnění těch podmínek, které jsou v sylabu a jsou zpřístupněny do počátku 
zápisu (povinná účast, vypracování semestrální práce či splnění jiného druhu úkolu, splnění dílčího 
úkolu jako podmínka pro připuštění ke zkoušce atd.) Je potřeba dodržet způsob ukončení předmětu, 
který je uveden v sylabu předmětu, sdělen studentů na začátku výuky. Nutné tedy ověřit aktuálnost 
sylabu. V případě potřeby upravit sylabus se můžete obrátit na M. Maradovou nebo E. Chovancovou 
nebo změnu můžete provádět sami: Učitel-výběr předmětu-(srolovat dolů a vybrat) Sylabus a 
doplňující informace učitele (kde je možné upravovat sylabus). 

 
 

 Termíny zápočtů, kolokvií a zkoušek je třeba vyhlásit v souladu se SZŘ 14 dní před začátkem 
zkouškového období. Harmonogram akademického roku je možné vygenerovat přímo v IS 
https://is.muni.cz/auth/predmety/obdobi nebo jej máme zveřejněn na webu 
https://etnologie.phil.muni.cz/studium/pro-studenty. Před zkouškovým obdobím obdržíte důležité 
informace e-mailem. 

 Je nutné vypsat vždy alespoň tři termíny se strukturou jeden termín řádný a dva termíny 
řádné + opravné. Na všechny termíny by se studenti z důvodu evidence (a případných 

https://is.muni.cz/auth/napoveda/szr#szr_16
https://is.muni.cz/auth/napoveda/ucitel?lang=cs#ucitel
https://is.muni.cz/auth/help/ucitel/zaciname_pro_ucitele?lang=cs
https://etnologie.phil.muni.cz/studium/pro-externisty
https://is.muni.cz/auth/predmety/sylaby_plneni?zuv=1135463;kod=ETBB140;fakulta=1421;obdobi=9123
https://is.muni.cz/auth/predmety/sylaby_plneni?zuv=1135463;kod=ETBB140;fakulta=1421;obdobi=9123
https://is.muni.cz/auth/predmety/obdobi
https://etnologie.phil.muni.cz/studium/pro-studenty


odvolání) měli přihlašovat. Vypisovat termíny pouze opravné nedoporučujeme. 

 Je žádoucí dbát na kapacitu zkušebních termínů dle počtu zapsaných studentů, zejména pak 
je třeba kapacitu nastavit tak, aby studenti mohli využít opravných termínů v souladu s čl. 18 
odst. 2 a čl. 19 odst. 2. Zároveň by nastavená kapacita měla umožnit studentům volbu 
řádného termínu. 

 Výsledek ukončení předmětu musí být zaznamenán do IS nejpozději do sedmi pracovních 
dnů po termínu, v případě písemné zkoušky. Zkušební termíny je tedy třeba rozvrhovat 
s přiměřenými odstupy tak, aby byly opravné termíny stanoveny na dny, kdy již bude v IS 
zapsáno hodnocení předchozích zkušebních termínů. V případě ústní zkoušky je výsledek 
hodnocení zaznamenán nejpozději v pracovní den následující po dni ukončení (SZŘ, čl. 7, 
odst. 3). 

 Student má právo nahlédnout do hodnocení písemných prací a elektronických 
testů rozhodných pro ukončení předmětu, a to do 15 pracovních dnů od data sdělení 
hodnocení písemné práce, respektive elektronického testu. Vyučující má povinnost uchovat 
písemné práce nebo elektronické testy po dobu šesti měsíců od konce zkouškového období 
příslušného semestru (SZŘ, čl. 16, odst. 11). 

 Zkušební termíny by měly být zveřejňovány i v případech, kdy je podmínkou ukončení 
odevzdání písemné práce, a to tak, aby byla vždy dodržena podmínka zápisu hodnocení v IS 
do sedmi dnů. 

 Hodnocení „X“ je třeba zadávat před vypsáním zkušebních termínů, resp. nejpozději do 
posledního dne, který předchází začátku zkouškového období (SZŘ, čl. 16, odst. 9 a 10), a to v 
případě, kdy dotčení studenti v průběhu semestru neplnili bez omluvy průběžné kontroly, 
případně tyto kontroly nesplnili nebo nenaplnili požadavky v průběhu semestrální výuky. Je 
však třeba, aby plnění takových povinností bylo vyznačeno v sylabech příslušných kurzů. 
Hodnocení „X“ znemožňuje studentům přihlášení k ukončení předmětu. 
 

 Klasifikační stupnice: https://is.muni.cz/auth/napoveda/szr#szr_17  
 
Rezervace učeben pro zkoušení: 

Nápověda: https://is.muni.cz/napoveda/komunikace/rezervace_mistnosti#k_rezervace_jake  

Rezervace knihovny není možná přes IS, je potřeba se domluvit s Mgr. Chovancovou a zaznačit fyzicky 

do rozvrhu na nástěnce v knihovně. 

 

 

Rezervace poslucháren: 

 

https://is.muni.cz/auth/napoveda/szr#szr_17
https://is.muni.cz/napoveda/komunikace/rezervace_mistnosti#k_rezervace_jake


 

 

Vypsání zkouškového termínu v IS: 

Učitel konkrétní předmět (záznamník učitele) v sekci zkoušení vyberu manipulaci 

se zkušebními termíny                                        nový termín 

 

 

Otevře se formulář, kde je potřebné vyplnit základní a upřesňující informace: 



 

Datum a čas konání zkoušky, místo konání (označení posluchárny), zda se jedná o řádný, opravný 

termín (lze kombinovat). Maximální počet studentů: doporučujeme zadávat v případě ústní zkoušky. 

Zaznačit, že se mají studenti na tento termín přihlašovat. Lze zadat od kdy, do kdy se studenti smí 

přihlašovat, nebo odhlásit ze zkoušky. Doporučujeme zadávat termín ODHLÁSIT DO (např. poslední 

možnost může být den před zkouškou), vyučující má poté přehled, kolik studentů opravdu dorazí na 

zkoušku a nemůže se tedy stát, že by si ráno student zkoušku odhlásil a vyučující tak například jel na 

zkoušku zcela zbytečně. Do poznámky můžete vložit bližší informace o zkoušce, například, že studenti 

budou zkoušeni ve dvojicích, kolik času bude na zkoušku apod.. (volitelné). 

Takto vyplněný formulář uložíte. Lze jej pak upravovat. Uložené a vypsané termíny uvidíte v tabulce 

následovně: 



 

Hodnocení lze zadávat z tabulky výše po rozkliknutí „známky“ případně ze Záznamníku učitele, kde si 

vyberete daný předmět, hodnocení a můžete studentům zadávat známky také (zde máte studenty 

v předmětu řazeny abecedně, ne dle zkušebního termínu). 

 Klasifikační stupnice: https://is.muni.cz/auth/napoveda/szr#szr_17  
 

 Jak komunikovat se studenty pomocí hromadného dopisu? 

Hromadné dopisy je vhodné rozesílat se základními informacemi (odpadnutí výuky, podrobnější 

informace k výuce, případnými požadavky se zadáváním průběžných úkolů, připomínání úkolů apod…) 

Takto zadaný hromadný dopis nejde odeslat s přílohou, pokud chcete rozeslat hromadně přílohu, 

musíte dopis vytvořit manuálně v poště v ISu, kde vyplníte e-maily studentů). 

Učitel-výběr předmětu-v sekci studenti vybrat poslat dopis a zvolit vytvořit nový dopis 

https://is.muni.cz/auth/napoveda/szr#szr_17


 

Vyplňte předmět dopisu a naplňte obsah dopisu, odešlete. Email obdrží studenti, kteří mají předmět 

zapsaný, jejich seznam vidíte přímo pod dopisem. 

 



 Odevzdávárna 

https://is.muni.cz/auth/help/ucitel/odevzdavarny#u_mat_odevzdavarna_zu 

 

 

 

https://is.muni.cz/auth/help/ucitel/odevzdavarny#u_mat_odevzdavarna_zu

